РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15.04.2019 с. Сергеевка № 211

О внесении изменений и дополнений
в Устав Сергеевского сельского поселения

На основании Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 №

498-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального

закона от 27.12.2018 № 556-ФЗ «О внесении изменений в статью 27 Федерального

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях приведения Устава Сергеевского сельского поселения в

соответствие с действующим законодательством, муниципальный комитет

Сергеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сергеевского сельского поселения следующие изменения:

1.1 В пункте 14 части 1 статьи 5.1 слова «мероприятий по отлову и

содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами

«деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

1.2 Часть 4 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«4. Границы территории, на которой осуществляется территориальное

общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения,

проживающего на соответствующей территории, представительным органом

поселения.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение после его регистрации на

информационных стендах в помещениях администрации Сергеевского сельского

2
поселения, библиотеки села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и

разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения (адрес сайта

www.sp-sergeevskoe.ru.).

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в

Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю

со дня его официального обнародования.

Глава Сергеевского сельского поселения Н.В .Кузнецова

http://www.sp-sergeevskoe.ru